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Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Energia, Indústria e Serviços

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
ENERGIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO -
IPEM/RJ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta nos Processos Administrativos
nºs E-11/20.077/2009 e E-11/21.305/2009 e autorização do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado
do Rio de Janeiro,

RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos listados neste edital, de acordo com a ordem de classificação por cargo, re-
gião e tipo de vaga, para, no dia 29 de junho de 2011, no horário das 9h às 12h, a comparecer no
prédio sede do INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - IPEM/RJ,
situado na rua Padre
Manoel da Nóbrega, 539 - Piedade - Rio de Janeiro - RJ, portando os documentos indicados no ANEXO.
Não serão aceitos protocolos dos documentos exigidos. As fotocópias ou xerocópias deverão
estar autenticadas ou acompanhadas dos originais respectivos.

Nível Superior
Analista de Sistemas
Regiao 1

Clas Inscrição Nome
46402399 ANTONIO MATHEUS BENAION ESTEVES
56414353 MATHEUS MOREIRA CRUZ
66416633 REGINA CELY MACHADO DA COSTA

Nível Médio
Auxiliar Metrológico
Região 1

Clas Inscrição Nome
406406058 ELIAS BATISTA AMARAL
416417507 RODRIGO MAGALHAES DE ALMEIDA
426415077 NATHALIE BORGES NASCIMENTO CARVALHO
436411966 LUCAS MACRI RODRIGUES
446404996 DAVYD SOUZA DE PAIVA
456401034 ALINE PONTES DE OLIVEIRA DE LIMA
466408528 HENRIQUE MIRANDA SILVA
476402964 BRUNO RIBEIRO DE CASTRO E SILVA
486405574 EBER DE OLIVEIRA FARIAS
496420281 VITOR SOARES MENDES

506418098 SABRINA SILVA DAMASCENO
Região 2

Clas Inscrição Nome
106418547 SILVANA CRISTINA RAMOS MACHADO MANOEL
116413721 MARGARETE OLIVEIRA SANTOS
126407687 GABRIEL DE ARAUJO RUFFER
136411758 LINCOLN ALVES DE ALBUQUERQUE JÚNIOR
146412834 MARA RENATA SILVA DO NASCIMENTO
156415498 PATRÍCIA DOS SANTOS DIAS MOREIRA

Região 3
Clas Inscrição Nome

156418406 SERGIO PIZZOTT RODRIGUES DOS SANTOS
166405318 DIEGO DOS SANTOS REIMOL
176417256 ROBERTO GARCIA MADALEN
186414223 MÁRIO SÉRGIO DA SILVA TORREIRO
196407047 FELIPE DOS SANTOS NASCIMENTO
206405306 DIEGO DE BRITO OLIVEIRA

Região 7
Clas Inscrição Nome

16409407 JEFFERSON JUSTINO SOARES
26402852 BRUNO DE ALMEIDA RIBEIRO
36408923 ISRAEL LIMA DO CARMO
46406574 EVANDRO ROCHA MORAES
56414659 MICHELLE SILVA DO NASCIMENTO VIANA BASTOS
66400726 ALEXANDRE CLARIMUNDO
76407574 FRANCIS DUARTE FERREIRA
86401820 ANDRE DA SILVEIRA LIMA
96405401 DIOGO BITENCOURT DA LUZ

106400645 ALEX LOURENÇO ALVES
116412913 MARCELLO DE CASTRO REZENDE

Região 8
Clas Inscrição Nome

16419447 THIAGO DE OLIVEIRA ALVES
26406890 FABIO SOLEMAN PEREIRA
36405244 DEVISSON IGNACIO DA SILVA
46417568 RODRIGO TEIXEIRA DE ALMEIDA
56417505 RODRIGO LUIZ LESSA
66406882 FABIO SANTOS ALVES

ANEXO
a - Cédula de Identificação;
b - CPF;
c - Comprovante de residência atual;
d - Título de eleitor;
e - Comprovante de votação na última eleição ou certidão de quitação eleitoral;
f - Documento de inscrição no PIS ou PASEP, se houver;
g - Comprovante de naturalização (para estrangeiros);
h - Certificado de escolaridade;
i - Certificado de Curso Específico reconhecido;
j - Uma foto 3x4 recente;
k - Comprovante de inscrição no respectivo Órgão de Classe, quando for o caso;
l - Curriculum Vitae.

Id: 1151724. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ENERGIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DO CURSO DE FORMAÇÃO E O RESULTADO FINAL, COM CLASSIFICAÇÃO, DO CONCURSO PÚBLICO, COM VISTAS AO PROVIMENTO EFETIVO DO CARGO DE TÉCNICO
METROLÓGICO, DE NÍVEL MÉDIO, PARA LOTAÇÃO NO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DO INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - IPEM/RJ.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - IPEM/RJ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e considerando o disposto no processo
administrativo nº E-11/20077/2009, torna públicos o Resultado do Curso de Formação e o Resultado Final, com classificação, do Concurso Público, com vistas ao provimento efetivo do cargo de Técnico Metrológico, de
nível Médio, para lotação no Quadro Permanente de Pessoal do Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Rio de Janeiro - IPEM/RJ.

1 - Resultado do Curso de Formação

Inscrição Alunos UNIDADE 1
Conc. Téc., leg e adm Inst. Operacionais

Freq. SU1 Freq SU2 MF
6400031 ACZA ROOSEWELT DOS SANTOS 100% 100 100% 90 95
6400734 ALEXANDRE DA CONCEIÇÃO SOUZA 100% 95 100% 90 92,5
6402482 ARLINDO DOS SANTOS REBELO JÚNIOR 100% 100 100% 60 80
6402932 BRUNO MASCARENHAS LOZANO 100% 100 100% 90 95
6404606 D'ANGELYS FONSECA 100% 100 100% 100 100
6404554 DAIANA DA COSTA BARROS 100% 100 100% 90 95
6405745 EDUARDA ALEXANDRE REZENDE 100% 100 100% 100 100
6406948 FABRICIO TENÓRIO DA SILVA REIS 100% 100 100% 90 95
6408052 GISELE MENEZES DA SILVA 100% 100 100% 100 100
6408085 GISELLE ELIAS COUTO 100% 100 100% 90 95
6408612 HUGO DA COSTA LIMA 100% 100 100% 80 90
6411023 KLEITON DA CRUZ CUNHA Desistente
6411213 LEANDRO DE REZENDE ALVES 100% 95 100% 90 92,5
6411797 LÍVIA LINHARES MARQUES 100% 100 100% 90 95
6415208 NILMARA ALMEIDA GUIMARÃES 100% 100 100% 100 100
6415221 NILTON DE MENEZES MATTOS 100% 100 100% 90 95
6415715 PAULO HENRIQUE DUARTE PEDROSA 100% 95 100% 90 92,5
6418318 SELMA FERRAZ DE ARAÚJO 100% 100 100% 100 100
6418868 SUELLEN KELLY SOARES BRITTES DE ASSIS 100% 100 100% 100 100
6420826 YURI LEAL CLEMENTE FERREIRA 100% 100 100% 100 100

Resultado do Curso de Formação

Inscrição Alunos UNIDADE 2
SU1 - TAXIMETRO SU2 - BM

Freq PT PP Md Freq PT PP Md
6400031 ACZA ROOSEWELT DOS SANTOS 100% 100 84 92,0 100% 90 85 87,5
6400734 ALEXANDRE DA CONCEIÇÃO SOUZA 100% 100 84 92,0 100% 90 96 93,0
6402482 ARLINDO DOS SANTOS REBELO JÚNIOR 100% 100 89 94,5 100% 90 72 81,0
6402932 BRUNO MASCARENHAS LOZANO 100% 100 85 92,5 100% 80 91 85,5
6404606 D'ANGELYS FONSECA 100% 100 90 95,0 100% 100 88 94,0
6404554 DAIANA DA COSTA BARROS 100% 100 83 91,5 100% 70 90 80,0
6405745 EDUARDA ALEXANDRE REZENDE 100% 100 92 96,0 100% 70 80 75,0
6406948 FABRICIO TENÓRIO DA SILVA REIS 100% 100 83 91,5 100% 90 74 82,0
6408052 GISELE MENEZES DA SILVA 100% 100 99 99,5 100% 80 96 88,0
6408085 GISELLE ELIAS COUTO 100% 100 91 95,5 100% 100 85 92,5
6408612 HUGO DA COSTA LIMA 100% 100 94 97,0 100% 80 89 84,5
6411023 KLEITON DA CRUZ CUNHA Desistente
6411213 LEANDRO DE REZENDE ALVES 100% 100 96 98,0 100% 90 82 86,0
6411797 LÍVIA LINHARES MARQUES 100% 100 92 96,0 100% 80 83 81,5
6415208 NILMARA ALMEIDA GUIMARÃES 100% 90 93 91,5 100% 90 88 89,0
6415221 NILTON DE MENEZES MATTOS 100% 100 81 90,5 100% 80 82 81,0
6415715 PAULO HENRIQUE DUARTE PEDROSA 100% 100 91 95,5 100% 60 87 73,5
6418318 SELMA FERRAZ DE ARAÚJO 100% 100 96 98,0 100% 90 87 88,5
6418868 SUELLEN KELLY SOARES BRITTES DE ASSIS 100% 90 89 89,5 100% 90 81 85,5
6420826 YURI LEAL CLEMENTE FERREIRA 100% 100 88 94,0 100% 60 85 72,5

Resultado do Curso de Formação

Inscrição Alunos UNIDADE 2
SU4 - ESFIGMOMANÔMETRO SU3 - IPNA MF

Freq PT PP Md Freq PT PP Md
6400031 ACZA ROOSEWELT DOS SANTOS 100% 100 77 88,5 100% 90 97 93,5 90
6400734 ALEXANDRE DA CONCEIÇÃO SOUZA 100% 100 90,0 95,0 100% 75 98 86,5 92
6402482 ARLINDO DOS SANTOS REBELO JÚNIOR 100% 93 75 84,0 100% 80 85 82,5 86
6402932 BRUNO MASCARENHAS LOZANO 100% 86,7 90,0 88,4 100% 75 70 72,5 85
6404606 D'ANGELYS FONSECA 100% 100 100,0 100,0 100% 85 50 67,5 89
6404554 DAIANA DA COSTA BARROS 100% 100 85 92,5 100% 80 98 89 88
6405745 EDUARDA ALEXANDRE REZENDE 100% 100 95 97,5 100% 90 96 93 90
6406948 FABRICIO TENÓRIO DA SILVA REIS 100% 100 95 97,5 100% 75 75 75 87
6408052 GISELE MENEZES DA SILVA 100% 100 90,0 95,0 100% 85 75 80 91
6408085 GISELLE ELIAS COUTO 100% 100 100,0 100,0 100% 85 90 87,5 94
6408612 HUGO DA COSTA LIMA 100% 93,3 95 94,2 100% 75 60 67,5 86
6411023 KLEITON DA CRUZ CUNHA Desistente
6411213 LEANDRO DE REZENDE ALVES 100% 100 100,0 100,0 100% 90 98 94 95


